



TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 000004/2026

O Agente de Contratação/A Comissão de Contratação com fundamento no Lei nº 14.133/2021, Inciso I do Art. 75. É dispensável a licitação para contratação que envolva valores inferiores a R\$ 130.984,20 (cento e trinta mil novecentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos), atualizado na forma do art.182, no caso de obras e serviços de engenharia ou de serviços de manutenção de veículos automotores;. Declara DISPENSA DE LICITAÇÃO a favor da(s) empresa(s) abaixo descrita(s):

Fornecedor.....: **002158 - Agra Motors Comércio de Veículos Ltda**

Endereço.....: Rua Juscelino Kubitschek ,7300

CEP.....: 30532-27

Município.....: Belo Horizonte/MG

CNPJ: 04.087.116/0001-60

Conta p/ Pagamento.....:

Banco.....:

Valor.....: R\$ **4.244,60** (Quatro Mil e Duzentos e Quarenta e Quatro Reais e Sessenta Centavos)

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00039616 - Abraçadeira Nylon	Unidade	7,0000	1,0000	7,0000
00032396 - Anel de vedação.	Unidade	1,0000	35,0000	35,0000
00032604 - Elemento filtra	Unidade	1,0000	132,5000	132,5000
00003659 - Elemento Filtro	Unidade	1,0000	560,0000	560,0000
00039608 - Elemento Filtro de Oleo	Unidade	1,0000	506,0000	506,0000
00007848 - Elemento Principal	Unidade	1,0000	169,9000	169,9000
00014497 - Espaguete, corrugado	Unidade	2,0000	10,0000	20,0000
00031612 - filtro de ar secundario	Unidade	1,0000	110,0000	110,0000
00027054 - Higienização em Ar Condicionado	serviço/hora trabalhada	1,0000	350,0000	350,0000
00036874 - Higienizador Ar	Unidade	1,0000	24,0000	24,0000
00039125 - Lâmpada H1 - 24V	Unidade	1,0000	38,0000	38,0000
00040204 - Limpeza	serviço/hora trabalhada	1,0000	180,0000	180,0000
00012730 - Manta Filtrante	Unidade	2,0000	58,0000	116,0000
00039609 - Oleo de Motor 15W40	Unidade	11,0000	49,0000	539,0000
00005002 - Óleo Diferencial	Unidade	7,0000	39,6000	277,2000
00026884 - Revisão Geral	serviço/hora trabalhada	1,0000	450,0000	450,0000
00003782 - Sensor, ABS	Unidade	1,0000	395,0000	395,0000
00038289 - Serviço de Lubrificação	serviço/hora trabalhada	1,0000	125,0000	125,0000
00040205 - Troca de sensor - LD esquerdo	serviço/hora trabalhada	1,0000	210,0000	210,0000

Ivanir Deladier da Costa
Responsável pela Ratificação

Abaeté-MG, 15 de Janeiro de 2026